
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017 • ANO IX | N º 318 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 05 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 - INSTITUI O NÚCLEO MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO E 
LETRAMENTO DO MUNICIPIO DE CAETITE- NALFA 

PORTARIA Nº 309, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE 
INTEGRAÇÃO RURAL 

 

CONTRATOS 

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 294/2016  

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2016 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

 

PORTARIA Nº 309, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE 

DE INTEGRAÇÃO RURAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear JORGE LUÍS AGUIAR COSTA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente de Integração Rural, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, com efeito retroativo a 2 de outubro de 2017. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 06 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

 

 

 

    

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do Extrato de 

Contrato nº 294/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 17, de 29 de Junho de 2016. 

 

 

Onde lê-se: 

 

Contratação de empresa para apresentação de Bandas (Shows Musicais) em comemoração aos Festejos 

da Padroeira Nossa Senhora Santana de Caetité – Bahia. 

 

O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término em 31 de Dezembro de 

2016. 

 

 

Leia-se: 

 

Contratação de empresa para apresentação de banda (show musical) em comemoração ao Forró dos 

Bairros-2016. 

 

O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término em 31 de Agosto de 

2016. 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 16 de Outubro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 16 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 318 

 

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do Extrato de 

Contrato nº 297/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 15, de 29 de Junho de 2016. 

 

Onde lê-se: 

 

O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término em 30 de Junho de 2016. 

 

Leia-se: 

 

O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término em 30 de Julho de 2016. 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 16 de Outubro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB5B-3915-766C-EADD.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EB5B-

3915-766C-EADD ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: EB5B-3915-766C-EADD

 

 
Hash do Documento

A7AB84B43CD574B1700AD787690DDF6B1A5BCE2C6B87A7127F289E4C76E2068B
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/10/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 16/10/2017 17:09 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital


